
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE BOCAINA DO SUL 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 26/2023 
Registro de Preços 

 
O MUNICIPIO DE BOCAINA DO SUL, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 01.606.852/0001-90, com sede a Rua João 
Assink nº 322, Centro, em Bocaina do Sul, estado de Santa Catarina, nesse ato representado pela Prefeita em exercício ALICE PESSOA 
CORDOVA, por meio da Pregoeira e sua Equipe de Apoio, comunica aos PREGÃO ELETRONICO, PARA REGISTRO DE PREÇOS, que tem 
por objeto a Aquisição de Implementos Agrícolas, para atendimento e utilização, na melhoria e manutenção das atividades da secretaria de 
Agricultura, cujo fornecimento e condições se darão nos termos desse edital e seus respectivos anexos, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
MENOR PREÇO POR ITEM,  NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DO DECRETO Nº 3.727, DE 16 DE NOVEMBRO 
DE 2022, DO DECRETO Nº 7.746, DE 05 DE JUNHO DE 2012, DO DECRETO N° 8.538, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015, Decreto Municipal 
3550/2022, APLICANDO-SE, SUBSIDIARIAMENTE, A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NESTE EDITAL, assim como à LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E 147/2014, ao que couber, E DEMAIS LEGISLAÇÃO, SOB AS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE ATO CONVOCATÓRIO E ANEXOS. 
Os trabalhos serão conduzidos por servidor designado, denominada Pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou 
transferidos diretamente para a página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br.  
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00m do dia 06/06/2023 até às 08h50m do dia19/06/2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00m do dia 19/06/2023. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília (DF) 
LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br  “Acesso Identificado” 
OBTENÇÃO DO EDITAL: Nos endereços eletrônicos : licitação@bocaina.sc.gov.br, portal www.bocaina.sc.gov.br ou 
www.portaldecompraspublicas.com.br 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ESCLARECIMENTOS: 
Endereço: Rua João Assink, 50, Bairro Centro, CEP 88.538-050, em Lages, SC 
E-mail: licitacao@bocaina.sc.gov.br , Telefone/Fax: (49) 32280047  

Bocaina do Sul, 02 de Junho de 2023.  
 

ALICE PESSOA CÓRDOVA 
Prefeita 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitação@bocaina.sc.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@bocaina.sc.gov.br

